
 

 
   

 

   

 

  

 

Nr Sprawy: EFS-III.433.9.2022                                                

 

POSTANOWIENIE NR 167/22 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 06.04.2022 r. 

 

Zarząd  Województwa Świętokrzyskiego w składzie: 

1) Andrzej Bętkowski - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

2) Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

3) Marek Jońca – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

4) Tomasz Jamka – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

na podstawie art. 62 § 4 i art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(t. j.  Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) w związku z art. 67 ust.1, art. 60 pkt 6 i art. 61 

ust.1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z  2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 i 46 ust. 2a ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie  województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547),  art. 9 ust. 1 

pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

(t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 818 z późn. zm.) 

 

po rozpoznaniu sprawy zaliczenia z urzędu wpłaty dokonanej na poczet zobowiązania 

Beneficjenta: (…) z tytułu zwrotu środków uznanych za nieprawidłowość pomniejszającą 

wartość wydatków kwalifikowalnych w ramach umowy nr (…) z dnia 4 listopada 2020 r. 

(zwana dalej: „nieprawidłowością”), 



 

2 

 

postanawia: 

1) Zaliczyć z urzędu dokonaną w dniu 18 lutego 2022 r. przez (…) wpłatę w kwocie 

13 937,25 złotych (słownie: trzynaście tysięcy dziewięćset trzydzieści siedem złotych 25/100) 

na poczet zobowiązań z tytułu zwrotu środków uznanych za nieprawidłowość wraz z 

odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych 

w następujący sposób: 

- kwotę w wysokości: 12 536,45 zł (słownie: dwanaście tysięcy pięćset trzydzieści sześć 

złotych 45/100) na poczet zwrotu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

przekazanego w dniu 28 września 2020 r. na podstawie wniosku o płatność nr (…); 

- kwotę w wysokości: 1 400,80 zł (słownie: tysiąc czterysta złotych 80/100) na poczet 

należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia 

przekazania środków, tj. 28 września 2020 r. do dnia zwrotu, tj. 18 lutego 2022 r.; 

 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na 

lata 2014-2020 (zwana dalej: „IZ”/”Organ”) zawarł w dniu 4 listopada 2020 r. 

z Beneficjentem: (…) (zwany dalej: „Beneficjent”/”Strona”), umowę nr (…) o 

dofinansowanie projektu pod nazwą: (…) (zwana dalej: „Umową o dofinansowanie”), na 

podstawie której przyznano Beneficjentowi dotację w kwocie: 2 521 127,72 (słownie: dwa 

miliony pięćset dwadzieścia jeden tysięcy sto dwadzieścia siedem złotych 72/100). 

Na realizację projektu Beneficjent otrzymał dofinansowanie w trzech transzach: 

- I transza na kwotę: 1 113 208,80 zł – przekazana na konto Beneficjenta 

w dniu 28-09-2020 r.; 

- II transza na kwotę: 400 000,00 zł – przekazana na konto Beneficjenta w dniu 01-09-2021 r.; 

- III transza na kwotę: 210 099,77 zł – przekazana na konto Beneficjenta 

w dniu 01-12-2021 r.; 



 

3 

 

W okresie od 20.12.2021 r. do 20.01.2022 r. Krajowa Administracja Skarbowa 

przeprowadziła audyt w (…), oraz w (…), w zakresie projektu nr (…) pn. (…) w ramach 

prowadzonego audytu operacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Audyt dotyczył dwóch wniosków o płatność: (…) i 

(…). W ramach badania zgodności wykazanych w w/w wnioskach wydatków z zasadami 

kwalifikowalności stwierdzono niekwalifikowalność w kwocie 64 338,25 zł (w tym 

dofinansowanie w wysokości: 12 538,25 zł) z tytułu nieprawidłowo wykazanego wkładu 

własnego niepieniężnego oraz wydatków poniesionych na wykonanie prac budowlanych. 

W odpowiedzi na wyniki przeprowadzonego audytu Beneficjent w piśmie przesłanym do IZ 

dnia 11.02.2022 r. poinformował, że stwierdzone w audycie wydatki niekwalifikowane 

wykazane we wnioskach: (…) i (…) zostaną wykazane we wniosku o płatność (…) w tabeli 

„Zwroty/korekty” w wysokości 55 946,30 zł kosztów bezpośrednich i 8 391,95 zł kosztów 

pośrednich. Beneficjent zobowiązał się również do dnia 18.02.2022 r. dokonać zwrotu 

zawartej w wydatkach niekwalifikowanej kwoty dofinansowania w wysokości 12 538,25 zł 

wraz z odsetkami. 

Zgodnie z § 15 ust. 1 Umowy o dofinansowanie: „Jeżeli na podstawie wniosków o płatność 

lub czynności kontrolnych uprawnionych organów zostanie stwierdzone podwójne 

finansowanie lub dofinansowanie przez Beneficjenta jest: 

1) wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) wykorzystane z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 UFP; 

3) pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

Beneficjent zobowiązany jest do zwrotu całości lub części dofinansowania wraz z odsetkami 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania 

środków lub wyrażenia zgody na pomniejszenie wypłaty kolejnej transzy dofinansowania” 

W niniejszej sprawie w związku z w/w stanem faktycznym stwierdzono naruszenie § 15 ust. 1 

pkt 2 Umowy o dofinansowanie, czyli wykorzystanie dofinansowania z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 UFP. 

Beneficjent dokonał w dniu 18 lutego 2022 r. wpłaty na konto IZ tytułem zwrotu środków 

niekwalifikowalnych w wysokości 13 937,25 zł (słownie: trzynaście tysięcy dziewięćset 



 

4 

 

trzydzieści siedem złotych 25/100). Należność główną wraz z odsetkami Beneficjent zwrócił 

w następującym podziale: należność główna 12 538,25 zł i odsetki 1399,00 zł. 

W przedmiotowej sprawie prawidłowo ustalona kwota odsetek wyliczonych na dzień 

18.02.2022 stanowi wartość 1 401,00 zł.  

Należy nadmienić, iż obliczając przypadające do zapłaty odsetki Beneficjent posługiwał się 

wcześniej obowiązującą stawką procentową w wys. 8,00%. Od dnia 9 lutego 2022 r. stawka 

za zwłokę od zaległości podatkowych decyzją Rady Polityki Pieniężnej została ustalona na 

poziomie 8,5%. (Obwieszczenie Ministra Finansów w sprawie stawki odsetek za zwłokę od 

zaległości podatkowych, obniżonej stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz 

podwyższonej stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych z dnia 10 lutego 2022 r. 

(M.P. z 2022 r. poz. 220). 

Do wyliczenia kwoty odsetek zastosowanie mają przepisy art. 55 § 2 Ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t. j. Dz.U. 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) (dalej: 

Ordynacja podatkowa): „Jeżeli dokonana wpłata nie pokrywa kwoty zaległości podatkowej 

wraz z odsetkami za zwłokę, wpłatę tę zalicza się proporcjonalnie na poczet kwoty zaległości 

podatkowej oraz kwoty odsetek za zwłokę w stosunku, w jakim, w dniu wpłaty, pozostaje 

kwota zaległości podatkowej do kwoty odsetek za zwłokę.”  

Wobec powyższego dokonany przez Beneficjenta zwrot zaliczono w następujący sposób: 

kwotę 12 536,45 zł na poczet należności głównej (środki EFS) oraz kwotę 1 400,80 zł na 

poczet odsetek. 

Na podstawie art. 62 § 4 Ordynacji podatkowej o zaliczeniu wpłaty na poczet zaległości 

podatkowej i odsetek rozstrzyga się w formie postanowienia. 

Postanowienie o zaliczeniu wpłaty na poczet zaległości z tytułu zobowiązania do zwrotu 

dofinansowania jest aktem formalnym, który nie przesądza o istnieniu zaległości ani 

o wysokości odsetek, lecz informuje o sposobie zaliczenia dokonanej wpłaty. 

Mając na uwadze powyższe orzeka się jak w sentencji. 

Pouczenie: 



 

5 

 

Od niniejszego postanowienia, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia, przysługuje Stronie 

zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Zażalenie wnosi się  

za pośrednictwem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

               MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

               ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

      (dokument podpisano elektronicznie) 

 

 

Postanowienie otrzymują: 

1) Beneficjent: (…) 

2) a/a 


